
 

Č. j. UKFaF/3883/2022-7 

 

ZÁPIS č. 7/2022 
z jednání kolegia děkana 4. dubna 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, prof. Zimčík, 

Ing. Vlčková 

Hosté: na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, Ing. Hubáček, p. Jeřábková, Ing. Navrátilová, 

p. Vychytilová 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Na stránkách fakulty byly zveřejněny informace pro studenty ukrajinských univerzit, kteří mají 

zájem pokračovat ve studiu farmacie na naší fakultě. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Období pro konání části SZZK z předmětu Farmaceutická analýza v akademickém roce 2021/2022 

pro magisterský studijní program Farmacie: 

o 29. 8. – 9. 9. 2022 

o 12. 9. – 23. 9. 2022 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Organizace přijímacích zkoušek v přijímacím řízení pro AR 2022/2023 pro studijní programy 

v angličtině bude ve spolupráci se společností Scio. 

 



2 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Doktorské studium 

• Doporučení vedoucím skupin, které mohou přijmout ukrajinské studenty na výzkumnou stáž, 

vyplnit formulář pro vyplnění nabídky pozic doktorského studia, aby jimi nabízené místo mohlo být 

inzerováno na portálech www.researchin.cz, Ministerstva vnitra i na celoevropské platformě 

Science for Ukraine.   

Granty a projekty 

• Vyplacení odměny hlavním řešitelům projektů Specifického vysokoškolského výzkumu (SVV). 

• V „šedé zóně“ výsledků grantů GA UK (projekty ohodnoceny jako velmi dobré, panely je doporučily, 

ale finance na jejich projekty nezbyly, proto návrhy projektů schváleny nebyly) v letošním roce 

skončily projekty následujících 8 doktorandů: Ali, Alva, Holmanová, Konečný, Kosolapov, Vařilová, 

Věříš a Žák. Všem uvedeným doktorandům bude zaslán děkovný dopis a těm, kteří měli první 

možnost navrhovat svůj projekt v rámci soutěže GA UK (6 doktorandů) bude navíc přiznáno 

mimořádné stipendium. 

Transfer technologií 

• Vyplacení odměny původcům vynálezu „Vývoj nových léčiv pro terapii metabolických 

onemocnění“. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• Společná promoce absolventů doktorských studijních programů FaF UK s absolventy LF HK, KTF 

a HTF se uskuteční dne 1. 6. 2022 od 10:30 hod. ve velké aule Karolina. Promotorem za FaF UK 

bude prof. Štaud. 

• V SIS bylo řádně schváleno všech 7 ISP doktorandů, zapsaných ke studiu k 1. 3. 2022. Jeden student 

již studia zanechal. 

• V SIS byla schválena mimořádná hodnocení studia všech doktorandů v 1. ročníku k 31. 3. 2022. 

Do tohoto ročníku v říjnu 2021 nastoupilo 25 doktorandů, z nichž 22 obdrželo hodnocení A 

a 3 studenti obdrželi hodnocení B. Jeden student již studia zanechal. 

• Informaci o možnostech pomoci ukrajinským studentům na FaF UK, zveřejněnou na fakultním 

intranetu a rozeslanou elektronickou cestou dne 4. 4. 2022. Doktorandům je umožněna výzkumná 

stáž na pozici „freemover student“ zatím do 30. 9. 2022. Podmínkou je domluva s vedoucím 

příslušné výzkumné skupiny, který by odbornou stáž garantoval. Nabídka platí pro studenty 

ukrajinských VŠ, kteří mají ukrajinské státní občanství a kterým byla v ČR poskytnuta dočasná 

ochrana v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny. V daném období bude stážista 

za těchto podmínek na pozici „freemover student“ podpořen stipendiem ve výši 15 tis. Kč měsíčně.  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfBmnzmeW6B9Z1B_icMFb1avovnQD0wdiwlXAoBnGT0OeyT5w/viewform
http://www.researchin.cz/
https://www.mvcr.cz/clanek/informace-pro-obcany-ukrajiny.aspx
https://scienceforukraine.eu/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2022/Pomoc-ukrajinskym-studentum-UK-a-FAF/?lang=cs-cz


3 

Věda a výzkum 

• Informaci o 7. české lipidomické konferenci, konané ve dnech 19. - 20. 5. 2022 na PřF UHK, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Informaci o letní škole „Automatizace a miniaturizace v přípravě vzorků“, konané ve dnech 

13. – 15. 9. 2022 na FaF UK, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Granty a projekty 

• Hlavním řešitelům 12 nových a 36 pokračujících projektů GA UK, řešených v roce 2022, je postupně 

uzavřeno od ledna (pokračující) či od dubna (nové projekty) 2022 celkem 47 DPP.  

• Dne 1. 4. 2022 bylo elektronickou cestou podáno 14 závěrečných zpráv GA UK řešených v roce 2021 

a 2 závěrečné zprávy s odloženým hodnocením z důvodu doplnění publikačních výstupů projektu. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D.; podklady připravila M. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost Ing. Chlebkové o opravu malých informačních cedulí Naučné stezky farmacie financovanou 

sponzorským darem od pana Martina Horského. 

• Žádost Ing. Chlebkové o pomoc 4–6 studentů při provádění návštěvníků ZLR na akci Víkend 

otevřených zahrad v termínu 11. – 12. 6. 2022. 

• Farmaceutická fakulta bude nadále podporovat výjezdy studentů na střední školy, budou ale 

změněny podmínky realizace a do procesu budou vloženy prvky zpětné kontroly. 

• Odměnu studentovi pregraduálního studia za koordinaci výjezdů studentů na SŠ v rámci 

propagace. 

• Fotografování studentů k propagačním účelům (v exteriérech – kampus, fakulta, ZLR, Kuks). 

• Od příštího ročníku Veletrhu Bioanalytiky a Farmacie bude odd. VMV spolupracovat v oblasti 

propagace a prezentace doktorského studia. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Dne 24. 3. 2022 proběhla na rektorátu schůzka Marketingové skupiny UK. Farmaceutickou fakultu 

zastoupily: prof. L. Nováková (online) a M. Jeřábková (prezenčně). Nejprve bylo na programu 

shrnutí již realizovaných akcí, poté byly oznámeny termíny plánovaných akcí. 

Realizované akce: 

o Na Karlovku 13. 11. 2021 – akce se konala hybridně na Právnické fakultě UK v Praze. V den 

konání se účastnilo prezenčně 745 návštěvníků, na webu 3 732 zobrazení (z toho 2 274 

unikátních návštěvníků). Z toho se celkem 665 návštěvníků aktivně zajímalo o lékařské 

a přírodovědné obory. Na četu bylo celkem 69 dotazů pro celou UK. 

o Gaudeamus 23. - 26. 11. 2021 - v Brně se konal prezenčně, ale vzhledem k vyhlášení 

nouzového stavu byl zkrácený. Veletrh celkem navštívilo 22 565 návštěvníků, z toho 359 

pedagogů. V hodnocení expozic se Univerzita Karlova umístila na 3. místě. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/7-Ceska-lipidomicka-konference-19-%E2%80%93-20-5-2022/
https://www.faf.cuni.cz/SamplePrep2022/


4 

o Na Karlovku online 29. 1. 2022 – původně plánovaná tour po městech ČR byla 

z pandemických důvodů zrušená a nahrazená jednodenní online akcí. Účastnilo se celkem 

1 442 návštěvníků (z toho 1 042 unikátních). O lékařský a přírodovědný blok mělo zájem 824 

návštěvníků. Na četu bylo položeno celkem 161 dotazů pro celou UK. 

o Gaudeamus Fakulty online - 9. 2. 2022 se za UK účastnilo všech 17 fakult. Akci sledovalo 

celkem 3 142 návštěvníků (z toho 1 651 živě). 

Plánované akce: 

o Den Celoživotního vzdělávání & Festival absolventů se koná v budově Karolina 23. 4. 2022 

od 10 do 16 hod. Cílem akce je představit programy celoživotního vzdělávání a U3V. Akce se 

bude konat prezenčně a naši fakultu zastoupí prof. L. Nováková a dr. V. Pilařová. 

o Věda Fest 2022 se bude konat 22. 6. 2022 od 8:30 do 18:30 hod. v Praze na Kulaťáku 

v Dejvicích. Letošním tématem je: Věda od A do Z. RUK hradí základní prezentaci (malý stan) 

za spoluúčasti fakult. Dle požadavků je možné domluvit se na rozšíření expozice.  

o V rámci Věda Festu 2022 se budou konat i doprovodné akce věnované předsednictví ČR radě 

EU. Jsou určeny především pro humanitní obory studia a naše fakulta se jich nebude aktivně 

účastnit. 

o Noc vědců 2022 proběhne v pátek 30. 9. 2022 od 17 do 23 hod.  

Tématem letošního ročníku je: Všemi smysly.  

Akce je plánovaná prezenční formou s možností účasti online příspěvkem. Naše fakulta má 

tři možnosti, jak se účastnit: 

▪ prezenčně v Praze  

▪ online příspěvkem  

▪ prezenčně v HK  

o Noc vědců 2022 – Český Vševěd je zcela nová celonárodní show zaměřená na popularizaci 

vědy formou Science Slam. Videa do soutěže vybírá a nominuje RUK, fakulty nebyly osloveny. 

Zatím není možné zjistit, zda vybrali i někoho z naší fakulty. Finále soutěže se koná 

13. 9. 2022 v Brně. 

o CZ/SK veletrhy 2022: 

▪ Gaudeamus Bratislava: 4. – 6. 10. 2022 

▪ Gaudeamus Nitra: 14. – 16. 11. 2022 

▪ Gaudeamus Brno: 1. – 4. 11. 2022  

▪ Gaudeamus Praha: 24. – 26. 1. 2023  

▪ Pro Educo Košice – nebylo upřesněno 

▪ Na Karlovku (informační den) – nebylo upřesněno 

o Marketingovou skupinu UK opouští její dosavadní vedoucí Martin Ayrer, novým vedoucím se 

stal Miroslav Čermák. 

• Zahrada léčivých rostlin se i v letošním roce zapojí do soutěžní akce „Hradec Králové a Hradecko se 

lvem Gustíkem 2022“, která potrvá od 30. 6. do 30. 9. 2022. Oblíbená akce pro širokou veřejnost, 

zejména rodiny s dětmi, měla v minulých letech velký ohlas. Naše účast je zdarma. Více informací 

na www.gustik.cz. 

• Prezentace studentů na SŠ bude pokračovat v roce 2022. V prvním čtvrtletí vyjeli na střední školy 

celkem tři naši studenti. Koordinaci výjezdů studentů na SŠ doposud organizoval Tomáš Jan, který 

z důvodu blížících se státních zkoušek již nebude v této činnosti pokračovat, nahradí jej studentka 

3. ročníku Farmacie Hana Janovcová.  

• Setkání s řediteli Fakultních škol proběhne dne 26. 4. 2022.  

• Agentura IMAGR CZ nás oslovila s dotazem ohledně reklamy. Zastupuje Ministerstvo zdravotnictví 

v hledání vhodných mediálních prostorů pro osvětovou kampaň na rozšíření povědomí 



5 

o Dobrovolnictví ve zdravotnictví.  Součástí kampaně je i video spot o délce 80, s kterým by rádi 

oslovili studenty. Po doplnění podmínek a smyslu propagace na naší fakultě se kolegium k dané 

otázce opět vyjádří. 

• V pondělí 11. 4. 2022 od 16 hod. proběhne za účasti děkana fakulty vernisáž výstavy prací Jana 

Zemánka „Řez“ v Galerii Na Mostě. Výstava potrvá do 15. 5. 2022. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• OZV RUK nabízí oborovou spolupráci v rámci 4EU+. Aktivita spolufinancovaná projektem DAAD 
nabízí příležitost pro prohloubení spolupráce mezi obory napříč aliancí. Společně s kolegy 
z ostatních pěti partnerských univerzit budou zástupci UK diskutovat kurikula a možnosti vědecké 
spolupráce, včetně studentské a akademické mobility. 
Aktuálně byly vybrány čtyři obory: 
o Ancient studies 

o Philosophy 

o Physics 

o Chemistry 

Farmaceutická fakulta se do aktivity zapojí, až bude předmětem spolupráce v oboru farmacie. 

• Erasmus+ ICM Kreditová mobilita 

o Probíhá příprava administrativních podkladů k výjezdu 2 akademických pracovníků na 

výukový pobyt v Indonésii na University ofBrawijaya. Aktuálně jsou v procesu podepisování 

účastnické smlouvy. 

o Byla zahájena příprava smlouvy v souvislosti s plánovaným příjezdem akademického 

pracovníka z Argentiny, UniversidadNacionaldelSur. 

• V rámci programu 4EU+ bude vyplaceno stipendium 2 studentkám PGS, které byly vybrány na kurz 

PharmacoEpi v Paříži na Sorbonne University. Online část kurzu proběhne ve dnech 20. až 

22. 4. 2022. 

• Farmaceutická fakulta se stala členem asociace EAFP 

(EuropeanAssociationofFacultiesofPharmacy). V rámci členství se zástupci fakulty zúčastní 

konference na Maltě v květnu 2022. 

• Nové výzvy: 

o Letní škola ve Varšavě „4EU+ AgainstCancer SUMMER SCHOOL“ – nabídka letní školy pro 

studenty, která se koná ve Varšavě 3. - 9. 7. 2022. Po úspěšném absolvovaní letní školy 

studenti získají 6 ECTS kreditů. Výjezd na letní školu vybraných studentů bude financován 

formou stipendia 4EU+ (individuální a cestovní náklady). Zveřejněno na intranetu 

21. 3. 2022. 

o AKTION ČR - Rakousko: letní setkání v Českých Budějovicích a Poděbradech – nabídka 

možnosti získat stipendium k účasti na letním kurzu němčiny pro studenty veřejných VŠ v ČR 

z programu Aktion ČR – Rakousko. Zveřejněno na intranetu 22. 3. 2022. 

o Stipendia DAAD pro krátkodobé pobyty v Německu - online seminář 11. 4. 2022. DAAD 

Information Point Prag a Akademická informační agentura pořádají informační seminář 

věnovaný krátkodobým stipendijním pobytům v Německu, které DAAD vypisuje dvakrát 

ročně. Stipendia jsou určená pro absolventy MSP, doktorandy, postdoktorandy, VŠ učitele 

a vědecké pracovníky. Zveřejněno na intranetu 25. 3. 2022. 

o Fulbrightova stipendia 2023/24 - upozornění na otevření nového cyklu stipendií Fulbrightovy 

komise na akademický rok 2023/24, včetně termínů přihlášek a pozvánka pro zájemce na 

specializované webináře bylo zveřejněno na intranetu 29. 3. 2022. 

o Univerzita St Andrews - výzva k podávání návrhů projektů financovaných v rámci Joint 

SeedFunding 2022 - cílem výzvy je iniciovat novou spolupráci mezi Univerzitou Karlovou 



6 

a Univerzitou St Andrews. Fakultní termín pro podání přihlášek je 27. 4. 2022. Zveřejněno na 

intranetu 30. 3. 2022. 

 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní dotační programy 

• GAČR 

o V soutěži standardních projektů získaly dodatečně podporu další 2 projekty, hl. řešiteli z FaF 

UK jsou doc. Červený a dr. Juraj Lenčo. Finance pro 1. rok řešení budou o 1/3 pokráceny 

a řešení projektů započne k 1. 4. 2022. 

o V mezinárodní soutěži GAČR získal podporu projekt ve spolupráci s německou stranou na 

principu Lead Agency s názvem „Nový pohled do nanostruktury lipidové kožní bariéry 

pomocí biofyzikálních metod”, hl. řešitelkou z FaF UK je prof. Vávrová. Projekt bude zahájen 

k 1. 7. 2022 a řešen s University of Leipzig. 

o Celkem na FaF UK bude v roce 2022 zahájeno řešení 8 projektů GAČR, z toho 6 standardních 

(doc. Červený, dr. Lenčo, prof. Nachtigal, prof. Pávek, prof. Pour, prof. Štaud), 

1 mezinárodního projektu na principu Lead Agency ve spolupráci s německou stranou 

(prof. Vávrová) a 1 POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP-INCOMING (dr. Hodík). Z roku 2021 

pokračují v řešení 1 mezinárodní projekt s ruskou stranou (doc. Nováková), 2 standardní 

projekty (prof. Nováková, prof. Šimůnek) a z roku 2020 3 standardní projekty (prof. Šatínský, 

prof. Štaud, prof. Zimčík) a 3 juniorské projekty (doc. Hofman, doc. Krátký, dr. Raisová 

Stuchlíková), dále dokončí řešení 2 juniorské projekty z r. 2019 (dr. Macháček, dr. Pavlíková 

Přecechtělová).  

o Celkově tak v roce 2022 bude řešeno na FaF UK celkem 19 GAČR projektů (1 PIF-Incoming, 

2 mezinárodní projekty, 5 juniorských a 11 standardních projektů).  

• TA ČR 

o S ohledem na rozpočtovou situaci TA ČR, kdy došlo ke krácení rozpočtu na vědu a výzkum, 

oslovuje agentura TA ČR hl. řešitele mezinárodních projektů podpořených TA ČR v souvislosti 

s využitím dostupných prostředků z Národního plánu obnovy (NPO). Podmínkou financování 

je naplnit zásadu „významně nepoškozovat“ a přiřazení projektu k jedné z digitálních oblastí. 

Na FaF UK se tento postup týká projektu EuroNanoMed.  

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o V přípravě konference EFSA-CDN, Recent Progress in Pharmacognosy and Phytochemistry, 

v termínu 23. – 25. 06. 2022. Informace zveřejněny zde: Workshop: Recent Progress in 

Pharmacognosy and Phytochemistry | Faculty of Pharmacy - Research Portal (cuni.cz). 
Konference se uskuteční na Zahradě léčivých rostlin, předpokládaná účast 70 účastníků, 

a zároveň 8 zahraničních přednášejících. 

https://portal.faf.cuni.cz/Workshop-RPPP/
https://portal.faf.cuni.cz/Workshop-RPPP/


7 

• STARSS – OP VVV 

o V rámci projektu proběhla za předchozí monitorovací období kontrola mezd u vybraných 

pracovníků. Výsledek kontroly je bez připomínek. 

o Do konce června 2022 jsou v rámci projektu STARSS v plánu výjezdní konference a stáže. 

o Aktuálně probíhá hodnocení nabídek laboratorního materiálu, chemikálií a laboratorních 

přístrojů. 

• INOMED – OP VVV 

o Dne 24. 3. 2022 bylo uzavřeno výběrové řízení na pozici Junior researcher pro VZ1.  

• ERDF 2 – OP VVV 

o V nadlimitní VZ na dodávky s názvem: FaF UK – Vysokootáčková chlazená centrifuga byly 

upraveny vybrané technické parametry, a zároveň byla prodloužena lhůta pro podání 

nabídek. 

o Dne 28. 3. 2022 skončila lhůta pro podávání nabídek na dodávku mechanického posuvného 

stolku k mikroskopu. Neobdržena žádná nabídka, zakázka bude zrušena.  

o V přípravě vyhlášení DNS na dodávku zbývajících laboratorních přístrojů. 

• ESF II – OP VVV 

o Dne 1. 4. 2022 byla odevzdána na RUK 5. zpráva o realizaci mapující projekt v období 

10/2021-03/2022. Výstupem aktivit projektu v 5. MO byly kurzy e-learningu v aplikaci 

Moodle, přednášky, výukové texty, kapitoly odborných skript, nově se začala vytvářet 

výuková videa. Studijní materiály byly vytvořeny pro předměty Farmaceutická péče I, 

Farmaceutická péče II, Farmaceutická technologie II, Klinická farmacie I, Radiofarmaka, 

Seminář z obecné a anorganické chemie, Sociální farmacie, Zdravotnické prostředky, dále se 

inovují předměty Natural drugs, Statistika v bioanalytických aplikacích/Applied Statistics, 

General a Inorganic Chemistry, Úvod do buněčné biologie/Buněčné biologie, Základy 

molekulového modelování/Basics of molecular modelling of drugs. Byly připraveny dílčí 

výstupy pro nově vznikající předmět „Advanced extraction techniques in instrumental 

analysis“. Zahájení výuky je plánováno v zimním semestru 2022/2023 ve 2 studijních 

programech – Farmacie, Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví.  

• Grantová schémata na UK – START 

o Dle metodiky nadále platí, že pokud řešitel nesplní min. povinné výstupy, ke kterým se 

zavázal (např. povinnou zahraniční stáž, vzdělávací cíle apod.), finanční prostředky za 

poslední měsíc realizace jsou nezpůsobilým výdajem (nebudou z projektu Grantová 

schémata na UK proplaceny) a to bez ohledu na to, zda působení v grantu řešitel ukončí po 

měsíci nebo po roce. Na takový projekt se následně pohlíží jako na projekt, který nesplnil 

min. povinné výstupy, přičemž rozpočet daného grantu START bude krácen v posledním 

měsíci, a to ve všech položkách. 

• Národní program obnovy (NPO) – komponenta 3.2, Transformace VŠ 

o V návaznosti na projednání RKR provedl RUK, OPP předvýběr aktivit, které bylo možné do 

žádosti doplnit (splňují parametry – smysluplnost, dobrá připravenost, velmi dobře 

spolupracující fakulta). 

o V případě FaF UK bylo dodatečně rozhodnuto o realizaci předpřipravených níže uvedených 

aktivit, na které bylo dodatečně vyčleněno 3 mil. Kč: 

▪ Specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning 

(garant KA doc. Kučera) a Specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování 

dovedností, upskilling (garant KA doc. Fialová). 



8 

▪ Garantem aktivity A1: Digitalizace vzdělávací činnosti a studijních agend je pověřen 

prof. Zimčík. 

o Celkový rozpočet FaF UK tak bude navýšen na částku 6 925 924 Kč bez DPH. 

 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry organické 

a bioorganické chemie. Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně dostupných 

internetových stránkách fakulty a univerzity v českém a anglické jazyce, na úřední desce fakulty 

a na portálech www.researchjobs.cz, www.euraxess.cz.  

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici vedoucího/vedoucí Vivária. Inzerce výběrového řízení bude 

zveřejněna na veřejně dostupných internetových stránkách fakulty a univerzity v českém 

a anglickém jazyce, na úřední desce fakulty a na portálech www.researchjobs.cz, www.jobs.cz.  

 

 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oddělení informačních systémů 

• Na IT komisi SIS byla oficiálně podána informace o zahájení zásadní inovace Studijního 

informačního systému UK v rámci Národního plánu obnovy. Cílem je převedení SIS do podoby 

moderního informačního systému s modulární a servisně orientovanou architekturou. Jde 

o náročný, kriticky důležitý a dlouhodobý projekt. 

• UVT RUK podala objednávku na nákup modulu VERSO EOC (Elektronické obchodní centrum) 

v rozsahu EOC + Sklady. Náklady v objemu 482 966 Kč hradí kompletně UVT RUK, FaF UK bude 

zmíněna ve smlouvě se společností DERS jako místo, na kterém se bude EOC provozovat. FaF UK 

bude moci v případě zájmu dokoupit v budoucnu další rozšíření EOC (e-shop, konference). 

• Zprovozněno rozhraní pro zajištění efektivnějšího způsobu evidence pracovní neschopnosti v EGJE. 

Na základě údajů vedených Správou sociálního pojištění budou do EGJE importovány hotové dávky 

pro celou fakultu. Nebude třeba na PaM ručně přepisovat údaje z dat doručených do datové 

schránky UK. 

http://www.researchjobs.cz/
http://www.researchjobs.cz/


9 

MEPHARED 2 

• Stavební povolení odstranění chodníku podél ul Zborovské je pravomocné; Rozhodnutí o povolení 

stavby Kampusu bylo vydáno 16.3., pravomocné cca 1.4.; Rozhodnutí o povolení komunikací 

Kampusu bylo vydáno 25.3., pravomocné cca 14.4. (tj. 15 dní od výběru Rozhodnutí posledního 

účastníka řízení z datové schránky). 

• Prováděcí dokumentace VF IV dodána firmou BA dne 25.3., jednání k dalšímu postupu s děkany 

proběhne 8.4. 

• Dne 31. 3. odesláno prostřednictvím AK MT Legal s.r.o. odmítnutí námitek proti vyloučení z VZ na 

TDS; zbývající tři uchazeči mají termín pro podání nabídek 8. 4. 10:00 hod. 

• Návrh zadávací dokumentace a smlouvy o dílo na dodavatele stavby prochází připomínkovacím 

řízením: 

o 23. 3. online jednání s právníky MT Legal za účasti pracovníka RUK z odboru výstavby. 

o Dne 1. 4. dodání 2. pracovní verze k připomínkování. 

o Dne 12. 4. proběhne připomínkování za účasti RUO odbor VZ a odbor právní. 

o Následně bude odesláno k připomínkám na MŠMT. 

o Červen – projednání v AS fakult a UK. 

o Červenec – vyhlášení VZ. 

Oddělení IPTO 

• Anketa spokojenosti s kvalitou úklidu 

Firma Zenova services s.r.o.  zajišťuje tři měsíce úklid na fakultě. V průběhu dubna bude 

uskutečněna anketa ohledně spokojenosti. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Oddělení informačních systémů  

• Návrh na efektivnější vkládání údajů o odměnách za výuku v angličtině, za výuku kombinované 

formy studia v sobotu a příplatků za výuku v sobotu. V současné době vkládá PaM údaje do EGJE 

pro každého zaměstnance individuálně na základě na PaM odevzdaného formuláře. Nově budou 

údaje z formuláře, a to pouze výslednou finanční částku, vyplňovat na základě téhož formuláře 

sekretářky kateder do speciálního sdíleného excelového souboru. Excelový soubor dále umožní 

vygenerovat importní dávku pro celou fakultu, která se následně importuje do EGJE.   

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Včeliš, p. Dvořáková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Veřejné zakázky  

• VZ: Obnova aktivních prvků 

Dne 25. 3. 2022 byla zrušena podlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem: FaF UK – Obnova 

aktivních prvků, Centrum informačních technologií FaF UK se rozhodlo pořídit aktivní prvky v tomto 

roce efektivněji. 



10 

• Dodávka biohazardních boxů třídy II  

V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem: FaF UK – Biohazardní box třídy II – 2 kusy 

bylo dne 4. 3. 2022 rozhodnuto o výběru dodavatele, vybraným dodavatelem se stala společnost 

KRD-obchodní společnost s.r.o., IČO: 26424991, sídlo: Pekařská 603/12, 155 00 Praha. Dne 

19. 3. 2022 skončila lhůta pro podání námitek a žádné námitky jsme neobdrželi. Jakmile bude tato 

investice odsouhlasena v rámci plánu nákupu investičních přístrojů a zařízení programu 

COOPERATIO, bude uzavřena kupní smlouva. 

• Dynamický nákupní systém 

V realizaci DNS na dodávku chemikálií 4/2022. Do zakázky byly doručeny tři nabídky, kdy 

ekonomicky nejvýhodnější je od dodavatele Ing. Petr Švec-Penta s.r.o. s nabídkovou cenou 

104 573 Kč bez DPH. V následujícím týdnu dojde k podepsání kupní smlouvy. 

Ekonomické informace 

• Byl aktualizován ceník skladových položek, stav k 30. 3. 2022. Ceník je zavěšen na intranetu v sekci 

Ekonomického oddělení. 

• Dne 23. 3. 2022 proběhl audit k roční závěrce r. 2021, auditorka vypracuje zprávu. 

• Z RUK jsme obdrželi informaci, že Celní úřad plánuje v letošním roce kontrolu pracovišť UK, která 

skladují líh. Kontaktní osobou za FaF UK byl určen p. Jaroslav Kalous. 

• Novým řešitelům projektů GAUK byla vygenerována interní čísla a do iFIS bude nastaven rozpočet 

na r. 2022. 

• V návaznosti na projednání „rozpisu rozpočtu vysokých škol na rok 2022“ a nových „Pravidel“, 

č. j.: MSMT-5674/2022-2 byly fakulty rektorátem UK vyzvány k zaslání podkladu pro žádost 

o kapitálový příspěvek na rok 2022. Fakulta nyní o směnu kapitálových prostředků žádat nebude. 

Dle pravidel pro poskytování příspěvků a dotací na r. 2022 lze možnost výměny běžných 

kapitálových prostředků využít v termínech 30. 6. a 15. 10. 2022.  

  

 

 

Hradec Králové 5. 4. 2022 

 

 

Zápis sestavila:  Gabriela Opltová 

Zápis schválil:   doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

 

 


